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اخبار

 وظایف دستگاه ها 
در قبال طرح جوانی جمعیت

ایلنا- محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی گفت: برای اجرای طرح جوانی 
جمعیت همه  دستگاه ها و وزارتخانه ها از جمله 
صداوسیما، شهرداری و وزارت مسکن وظایفی دارند 
که امیدواریم با اجرای این وظایف بتوانیم یک 

قدم به جلو برداریم. 
وی درباره تمهیدات این وزارتخانه برای اجرای طرح 
جوانی جمعیت، افزود: در جلسات قبلی دولت، 
گزارش کاملی از فعالیت هایی را که در حوزه جوانی 
طی دو ماه انجام شده است به دولت ارائه کردم و 

وظایف هر دستگاهی را مجزا احصا کردیم.

 

افزایش حقوق سربازان برای سال آینده
مهر- حسین زاهدی معاون اجتماعی سازمان نظام 
وظیفه عمومی فراجا، گفت: برای سال آینده میانگین 
حقوق سربازان با ۲۰ درصد افزایش، از ۴ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان تا ۱۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
خواهد بود. حقوق سربازان بسته به عواملی مانند 
میزان تحصیات، وضعیت تأهل، منطقه خدمتی، 
 درجه، یگان خدمتی و وضعیت امریه بودن یا 

نبودن است. 
بسیاری از سربازان در دوران خدمت وظیفه عمومی، 
به دلیل حقوق پایین، با مشکات مالی جدی مواجه 
می شوند و تأمین هزینه های ضروری مانند خوراک، 
پوشاک و رفت وآمد برایشان دشوار است. سربازان به 
دلیل شرایط خدمتی، امکان اشتغال به کارهای دیگر 
را ندارند و به همین علت، حقوق دریافتی آنها باید به 
گونه ای باشد که حداقل نیازهای اولیه زندگی شان را 

کند. تأمین 

  

زمان برگزاری آزمون جدید استخدامی

ایسنا- علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه زمان برگزاری آزمون جدید 
استخدامی بعد از بررسی ها اطاع رسانی خواهد 
شد، گفت: در این خصوص اولویت با ورودی های 
دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی است؛ اگر به 
جمع بندی برسیم که به ماده ۲۸ هم نیاز داریم، 

می کنیم.  اعام 
بر اساس سند جامع نیروی انسانی، شرایط بررسی 
و آمار دقیق گرفته می شود، اولویت با ورودی های 
دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی است، 
البته اگر به جمع بندی برسیم که به ماده ۲۸ هم نیاز 
داریم، اعام می کنیم. وی با بیان اینکه بررسی ها با 
سازمان اداری و استخدامی در حال انجام است، افزود: 
به محض اعام زمان آزمون جدید، اطاع رسانی 
خواهد شد، البته ابتدا باید مشخص شود چقدر، 
چه میزان و در چه گروه هایی نیاز به نیرو وجود دارد.

 

خانه اتحادیه، میزبان ۲۶ سردیس 
چهره های ماندگار تهران

ایران- آیین رونمایی از ۲۶ سردیس چهره های 
ماندگار در شهر تهران برگزار شد. 

این ۲۶ سردیس که در نقاط مختلف پایتخت نصب 
می شوند شامل چهره های ماندگاری همچون قیصر 
امین پور، محمدرضا شفیعی کدکنی، نادر ابراهیمی، 
شهید مجید شهریاری، شهید مسعود علی محمدی، 
مجتهد شبستری، عامه حسن زاده آملی، علی اکبر 
دهخدا، عبدالحسین زرین کوب، شیخ فضل الله 
نوری، ابوالقاسم فردوسی و دیگر مفاخر ایرانی است. 
محمد نیکدل، معاون فرهنگی سازمان زیباسازی 
شهرداری تهران نیز با اشاره به افتتاحیه ۲۶ سردیس 
چهره ماندگار گفت: سردیس ها فراتر از نقش و نگار، 
بخشی از کالبد شهر هستند. نسل های بعد با دیدن 

این سردیس ها ما را قضاوت خواهند کرد.

 

جزئیاتی از طرح ترافیک همت
ایران- مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران 
درباره اجرای طرح HOV در بزرگراه شهید همت، 
گفت: این طرح در شورای عالی ترافیک یا شورای 
ترافیک شهرستان ارائه شده و البته اگر در شورا 
ارائه دهند خوب است و جوانب آن را هم بررسی 

خواهیم کرد. 
وی درباره اظهارنظر سخنگوی شهرداری مبنی بر 
تبلیغات  اینکه مستندات پرداخت هزینه های 
کاندیدای ریاست جمهوری از جمله زاکانی در مؤسسه 
همشهری به چمران ارائه شده، افزود: مستندات را 
آوردند و نشان دادند اما هنوز رسماً ارسال نکرده اند. 
در میان آنها مستندات کاندیدای دیگر هم وجود 
داشت، اما در هر صورت مدارک مالی باید رسماً 
ارسال شود. چمران همچنین درباره مخالفت وزارت 
راه با احداث تونل ۹ کیلومتری شهید متوسلیان در 
حوالی میدان سپاه، گفت: نامه رسمی مخالفت آنها 
برای ما نیامده و در جلسات کمیسیون این بحث 
مطرح نشده است. مشکل این است که میزان 
بالای سرمایه این پروژه باعث شده شهرداری نتواند 
به تنهایی این پروژه را اجرایی کند. باید سرمایه گذار 
وارد شود و اگر بیاید اصرار بر شراکت با شهرداری 
خواهد داشت و این کار هنوز پیش نرفته است. 
احداث این پروژه، ترافیک را تقسیم می کند و حجم 

بالای ترافیک را کاهش می دهد.

روزگاری کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان رونقی از جنس تربیت 
نسلی با جهان بینی آمیخته از فرهنگ 
و هنر داشت، کاس های درس و 
آموزه هایی که از دل هر کدام شان 
نویسندگان، شاعران و هنرمندان 
نامی بیرون آمدند. کودکان بسیاری از 
نسل  دهه ۶۰ خاطرات خوش خود را 
مدیون کتاب های غنی و آموزش های 
اصیل کانون پرورش فکری هستند. 
کانون سال ها توسط کارگردانان، 
و  ن  ا ز فیلمسا  ، ن یسا مه نو فیلمنا
نویسندگان شناخته شده میزبان 
کودکان بود و آنها را به حوزه فرهنگ، 
هنر و کتاب و کتابخوانی عاقه مند 
کرد، اما اکنون جز راهروهای خالی 
سرد  فضای  و  پرشور  کودکان  از 
کاس های فرهنگی و هنری چیزی 

از کانون باقی نمانده است.
این روزها کانون، رونق سابق را ندارد 
و همین امر موجب شده انجمن 
نویسندگان کودک و نوجوان در نامه ای 
به رئیس جمهور، خواستار بازگشت 
جایگاه کانون به دوره های سابق شد. 
طی این نامه، نویسندگان از دکتر 
پزشکیان درخواست کردند کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان را 
دریابد. آنها خواسته اند »این نهاد 
ارزشمند را در جایگاه شایسته آن 
بنشاند« و گفته اند »کانون پرورش 
فکری را به نهادی زیرنظر رئیس جمهور 
و برخوردار از هیأت امنایی متشکل 
از نمایندگان تشکل های تخصصی و 
فرهنگی حوزه کودکان و نوجوانان و 
چهره های باتجربه و متخصص این 

حوزه تبدیل کنید.«
در این نامه با اشاره به اهمیت 
جایگاه و نقش کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان در ایران و جهان، 
درباره وضعیت فعلی این نهاد و با 
اشاره به نیمه تعطیل شدن بسیاری 
از کتابخانه ها و فعالیت های آموزشی 
و پژوهشی، بازنشستگی زودهنگام 
و تعدیل بسیاری از کارشناسان و 
مربیان هنرمند و باتجربه، پایین 
عرضه  و  کتاب ها  کیفیت  آمدن 
محصولات نازل، تعطیلی بسیاری از 
فعالیت ها و رویدادهای ارزشمند، 
آمده است که »متأسفانه اهالی 
فرهنگ و هنر کودکان و نوجوانان 
به تدریج و بویژه در سال های اخیر، 
با نگرانی، نظاره گر دور شدن این 
نهاد مهم و معتبر از اهداف و وظایف 

ذاتی خود شده اند.«
در بخش دیگری از این نامه پیشنهاد 
تجمیع یا درواقع ادغام کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
در سازمان های استانی آموزش و 
پرورش، در طرح موسوم به »طرح 
پرورش« مورد  آموزش و  تقویت 
اعتراض قرار گرفته و گفته شده که 
این طرح، با نادیده انگاشتن ماهیت 

نامه انجمن نویسندگان کودک و نوجوان به رئیس جمهور

 کانونی ها به میدان آمدند

داود امیریان: 
خیلی از 

نویسندگان، 
هنرمندان، 
سینماگران 
و بسیاری از 

مسئولین 
و افرادی 

که اکنون 
موفقند، 
ماحصل 

آموزش های 
کانون پرورش 
فکری هستند 

و تحت تأثیر 
مربیان، افکار 

و فضای خوب 
کانون پرورش 

بودند

چرا مانند 
همه جای دنیا 

نمی توانیم 
از ابتدا 

ارزیابی هایمان 
را درست و 

دقیق انجام 
بدهیم؟ اگر 

قرار است 
چیزی حل 

شود باید 
ریشه ای حل 

شود و اگر هم 
قرار است 

الگوی سنتی 
را رعایت 

کنیم، نیازی به 
دستکاری دائم 

آن نیست

کانون پرورش فکری که فعالیت های 
آن بر پایه حضور داوطلبانه، در اوقات 
فراغت و مبتنی بر عاقه مخاطبان 
نهاده شده، عماً حاصلی جز 
مضمحل کردن کانون در ساختار 
پرمشکل آموزش و پرورش نخواهد 

 . شت ا د
انجمن نویسندگان کودک و نوجوان 
اظهار امیدواری کرده که آقای 
رئیس جمهور نه تنها نگذارد تلخی 
از رمق انداختن کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان در دولت وفاق و 
به نام او در کام اهالی فرهنگ و هنر 
کودک و نوجوان و فرزندان میهن 
عزیزمان بنشیند، بلکه این نهاد 
ارزشمند را در جایگاه شایسته آن 
بنشاند، آن را از پوشش وزارت آموزش 
و پرورش بیرون آورد و به نهادی 
زیرنظر رئیس جمهور و برخوردار از 
هیأت امنایی متشکل از نمایندگان 
تشکل های تخصصی و فرهنگی حوزه 
کودک و نوجوان و چهره های باتجربه 
و متخصص این حوزه تبدیل کند، تا 
بتواند در این وضعیت خاص، عاوه 
بر پرورش استعدادها، مددرسان 
تربیت  در  جامعه  و  خانواده ها 
غیررسمی کودکان و نوجوانان باشد 
و فضا را برای تفکر، پرسشگری و 

هنرورزی آنان بگشاید. 

در این نامه یادآوری شده که تقریباً 
عموم اهل فرهنگ و هنر کشور 
در حوزه کودک و نوجوان، از دهه 
۴۰ به بعد، در فضای فرهنگی این 
مرکز بزرگ زیسته و بالیده اند. کانون 
پرورش فکری خانه چندین نسل از 
کودکان بوده و در عمر ۶۰ ساله اش، 
با برگزاری انواع رویدادهای فرهنگی 
هنری خاقیت محور، با افزایش 
تعداد کتابخانه ها و مراکز فرهنگی، 
همه امکانات خود را در آموزش های 
ادبی - هنری و نمایش تئاتر و فیلم 
برای مخاطبان در سراسر کشور و از 
جمله در روستاهای محروم، به کار 

گرفته است. 
 

 کانون پرورش فکری 
باید مستقل شود

داود امیریان عضو سال های دور 
انجمن نویسندگان کودک و نوجوان 
معتقد است نگاه مهربانانه ای که 
سابقاً در کانون وجود داشته دیگر 
از بین رفته است. وی با انتقاد از 
وضعیت کنونی کانون به »ایران« 
اظهار کرد: خیلی از نویسندگان، 
هنرمندان، سینماگران و بسیاری از 
مسئولین و افرادی که اکنون موفقند، 
ماحصل آموزش های کانون پرورش 
فکری هستند و تحت تأثیر مربیان، 

افکار و فضای خوب کانون پرورش 
بودند. سینماگران مطرحی از جمله 
عباس کیارستمی، حمید جبلی، ایرج 
طهماسب، سیدجواد هاشمی و... 
کارهای خود را با کانون آغاز کردند. 
حتی اکثر نویسندگان و شاعرانی که 
امروزه می نویسند، در کانون آموزش 

 . ند ید د
وی افزود: متأسفانه اکنون آن نگاه 
مهربانانه که در کانون حاکم بوده، 
حذف شده و تحت نظر آموزش و 
پرورش قرار گرفت.  به گفته امیریان، 
بهترین مربی ها در کانون هستند. 
وی در اینباره اظهار کرد: بهترین 
مربیان با زحمت فراوان و حقوق 
اندک در کانون کار می کنند. حتی در 
شهرستان ها حقوق مربیان کانون 
۲.۳ میلیون تومان است اما با جان 
و دل به کار خود در کانون ادامه 

می دهند. 
امیریان تصریح کرد: ما نسلی بودیم 
که در خانه های مان حمام، کولر 
و پنکه پیدا نمی شد، ولی وقتی به 
کانون رفتیم، دیدیم که سنگ مرمر 
آن را از ایتالیا آورده بودند، بهترین 
مبلمان، تهویه مناسب، کولر و... 
داشت. از طرفی در آن زمان به ما 
دوربین می دادند تا عکاسی کنیم و 
ما را به شهرهای مختلف می بردند. 

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی

خبرنگار

»مهریه را کی داده و کی گرفته« همین 
جمله به ظاهر ساده و متعارف در 
جلسات خواستگاری باعث ثبت 
رقم های نجومی به عنوان مهریه و 
ساکن شدن مردان بسیاری پشت 
میله های زندان شده است. برای 
همین، طرح اصاح قانون مهریه در 
مجلس یازدهم در کمیسیون حقوقی 
تصویب شد و در نوبت صحن هم 
قرار گرفت، اما عمر مجلس یازدهم 
اجازه رسیدگی به این طرح را نداد 
محمدتقی  حجت الاسام  حالا  و 
نقدعلی، نایب رئیس کمیسیون 
قضایی مجلس شورای اسامی از در 
دستور کار قرار گرفتن این طرح در 
مجلس به رسانه ها خبر داده و تأکید 
کرده »تاش اعضای کمیسیون این 
است که با توجه چکش کاری هایی 
که در مجلس قبل روی این طرح 
صورت گرفت، در سریع ترین زمان 
ممکن طرح مذکور به صحن برود.« 
شکی نیست که مهریه به عنوان 
یکی از مؤلفه های اساسی ازدواج، 
تعهد به مبلغی است که برای زوجه 
به عنوان حق خود در ازدواج از طرف 
زوج تعیین می شود. این مبلغ ممکن 
است به صورت نقدی یا غیرنقدی 

حتی در آن دوره کتاب ها را با موتور 
به مناطق دور دست می رسانند تا 
کودکان کتابخوان و باسواد باشند، 
اما اکنون متأسفانه یک سری افراد 
که تخصص ندارند، روی کار آمده اند. 
وی با تأکید بر اینکه باید شورای 
درستی در کانون تشکیل شود، اظهار 
کرد: باید از ظرفیت نویسندگان در 
کانون بهره برد، اما نگاه ها عمدتاً 
سخت شده است، ولی همه ما 
برای همین مملکت هستیم و اتفاقاً 
نویسندگان و شاعران در حوزه کودک و 
نوجوان جز نجیب ترین مردمان این 
سرزمین هستند. وقتی مشکلی وجود 
دارد، طبیعتاً به آن انتقاد می شود اما 
دلیل نمی شود که این انتقادها به 
جای دیگر کشیده شود. من شخصاً 
می گویم که کانون باید مستقل شود 
و از تحت نظر آموزش و پرورش بیرون 
بیاید، همچنین هیأت امنای کانون 
پرورش فکری نباید سیاسی باشند، 
بلکه بیشتر باید در حوزه فرهنگی و 

هنری کار کرده باشند. 
 

 کانون پرورش فکری 
و زایش اندیشه های نو

محمدرضا زمردیان معاون اسبق 
فکری  ورش  پر کانون  فرهنگی 
ا  ر ن  کانو  ، ن نا ا نوجو و  ن  کودکا

و  می داند  جامعه پذیری  در  مؤثر 
می گوید: ما در فضای تمامی جوامع 
نسل های  میان  در  حکومت ها  و 
مختلف با مسأله جامعه پذیر کردن 
روبه رو هستیم. جامعه پذیری در تمام 
برهه ها و در تمام نهادهای آموزشی، 
فرهنگی و دینی تعریف شده است. 
در الگوهای مورد پذیرش اجتماع 
که حد مشترکی بین حکومت و 
جامعه بودند، از طریق نهادهای 
جامعه پذیرکننده، فضایی فراهم 
می شد تا جامعه به آن الگوی خود 
نزدیک شود و افراد را بر همان مبنا 

کنند.  تربیت 
زمردیان اضافه می کند: این نهادهای 
جامعه پذیرکننده در دو دهه اخیر در 
تمام دنیا دستخوش تغییرات جدی 
شدند، زیرا رشد تکنولوژی، استفاده 
از شبکه های اجتماعی و پدیده ای 
به نام اینترنت را شاهد هستیم. ما 
امروزه با نسل هایی سروکار داریم 
که دیگر نمی توان برای تربیت و 
رشد آنها صرفاً از الگوهای یک فضای 
جغرافیایی محدود استفاده کرد و 
شهروندان مختلف در سراسر دنیا 
اکنون سبک زندگی خود را ترویج 
می دهند و کودکان و نوجوانان ما نیز 
این فضا را می بینند، بنابراین نسبت 
به دهه های قبل رشد متفاوتی دارند. 
وی با بیان اینکه در چنین فضایی 
در حوزه فرهنگ و آموزش بر سر 
اینکه کدام مدل و الگو مورد پذیرش 
است، دچار مسأله ایم، بیان می کند: 
به تعبیر دیگر یک الگوی واحد که 
دارای ارزش های قابل لمس و مورد 
پذیرش همه جناح های سیاسی، 
اجتماعی و دانشگاهی باشد، نداریم 
و به جای اینکه دنبال یک الگو 
باشیم، رویکردمان ممیزی است، 
یعنی رویکردمان به جای »چگونه 
می توانیم باشیم« به »چگونه نباشیم« 
رسیده است و این ممیزی ها و موانع 
جامعه را با یک پاردوکس مواجه 

کرده است.
معاون اسبق فرهنگی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان اظهار کرد: 
برای بررسی وضعیت فعلی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
باید دید امروزه نقش کانون در بازار 
فیلم های سینمایی، کتاب، سرگرمی، 
انیمیشن، تربیت هنرمندان در دو 
دهه اخیر و برگزاری جشنواره ها و 
رویدادها فرهنگی چه بوده است؟ اگر 
نقش پررنگی می بینید، یعنی عملکرد 
قابل قبول است، ولی اگر سهم آن کم 
بوده، یعنی نقش مؤثری ایفا نکرده 
است. در این حوزه نیاز داریم که 
مجموعه حاکمیت و دولت کمک کند 
تا کانون به عنوان یک نهاد فرهنگی 
محصولات  اندیشه،  زایشگر  که 
جدید و تولیدات کودک و نوجوان 
است به رسمیت شناخته شود، اما 
اکنون چنین رویکردی وجود ندارد. 
شاید کانون از داشتن نیروهایی 
که نگاه درستی به حوزه تربیت، 
فرهنگ و حتی بستر خانواده داشته 
باشند، کمرنگ شده و اعتراضاتی 
 که گه گاه می بینیم ناشی از همین 

مسأله است.

»ایران« طرح اصلاح قانون مهریه را بررسی می کند

وقت عبور از قوانین یکطرفه

گزارش
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اهدا شود. این در حالی است که در 
جدیدترین خبر منتشر شده از این 
طرح، میزان و حق ثبت مهریه و 
نحوه محاسبه هزینه حق ثبت سکه 
مشخص شده است. بر این اساس، 
تا سقف ۱۴ سکه، حق ثبتی به مهریه 
تعلق نمی گیرد. میزان هزینه برای 
مهریه های بین ۱۴ تا ۱۰۰ سکه، چهار 
دهم درصد قیمت سکه هاست و 
میزان هزینه برای مهریه های بین 
۱۰۰ تا ۲۰۰ سکه، ۲درصد است و از 
مهریه های ۲۰۰ سکه به بالا، ۱۵ درصد 
به عنوان حق ثبت، اخذ می شود. این 
حق ثبت در زمان عقد باید پرداخت 
شود و هرچه مهریه سنگین تر باشد، 
مبلغ حق ثبت هم بالاتر خواهد رفت 
اما آیا اقداماتی مانند حق ثبت مهریه 
بر اساس تعداد سکه در کاهش میزان 

مهریه اثربخشی خواهد داشت؟
 

 اهرم بازدارنده 
در مقابل سکه های نجومی

اهرم  را  آن  ح  طر این  موافقان 
بازدارنده ای می دانند که از مسابقه 
افزایش سکه مهریه در بین مردم 
جلوگیری می کند. آنها همانند نایب 
رئیس کمیسیون قضایی مجلس 
معتقدند »الزام به پرداخت حق الثبت 
مهریه می تواند اهرمی باشد تا از 
مهریه های غیرمتعارفی که موجب 
دردسر جوان ها می شود جلوگیری 
کرد.« همچنین طی قانون جدید 
مهریه در مجلس، زوج اگر از پرداخت 
مهریه خودداری کند، جلب شده و 

زندانی می شود. اما اگر زوج توانایی 
پرداخت مهریه را نداشت، مهریه به ۱۱۰ 
سکه تقسیط خواهد شد. مرد موظف 
است این مقدار مهریه را به زن بپردازد. 
این در حالی است که زوج در صورت 
نداشتن شرایط مالی پرداخت یکجای 
مهریه، می تواند دادخواست اعسار و 
تقسیط مهریه را به دادگاه تقدیم کند 
که پس از اثبات ناتوانی مالی با ارائه 
فیش حقوقی خود، همان ۱۱۰ سکه 

مشمول قسط بندی می شود.
 

مشکل را ریشه ای حل کنید
اما مخالفان طرح اصاح قانون 
مهریه این اصاحات را تنها مسکنی 
دکتر  می کنند.  ارزیابی  موقت 
فرشید فرحناکیان، وکیل پایه یک 
دادگستری و عضو هیأت مدیره 
کانون وکای مرکز با اشاره به اینکه 
اصاحاتی از این دست مسأله ای را 
حل نخواهد کرد، می گوید: »یک  
عدم توازنی ایجاد کرده اند که یک 
طرف آن حق طاق مرد است و 
یک طرف آن مهریه است. اینکه 
نمی خواهیم به یکی دست بزنیم 
و همواره از سمت مقابل چیزهایی 
را کم می کنیم و استثناهایی ایجاد 
می کنیم، قابل پذیرش نیست.« 
برخی از فعالان حوزه زنان هم 
معتقدند که زنان پشتوانه ای جز 
مهریه ندارند و قوانین به مردان 
این اجازه را می دهد که بتوانند 
بدون هیچ دلیلی همسر خود را 
طاق دهند. آنها به حق طاق 

این ماده چه چیزی دریافت می کنند 
و حالا تاش می کنند مهریه شان را 
هم محدود کنند.« عضو هیأت مدیره 
کانون وکای مرکز با بیان این نکته 
که با اصاحاتی از این دست بخشی 
از حق و حقوق سنتی زنان را کاهش 
می دهند، ادامه می دهد: »متأسفانه 
در برخی موارد قانونگذاری در کشور ما 

به این شکل است که یک چندضلعی 
ایجاد کرده ایم و همواره به اضاع آن 
اضافه می کنیم و همین امر باعث 
می شود تا از شکل اصلی هم فاصله 
بگیریم. چرا مانند همه جای دنیا 
نمی توانیم از ابتدا ارزیابی هایمان 
را درست و دقیق انجام بدهیم؟ اگر 
قرار است چیزی حل شود باید 
ریشه ای حل شود و اگر هم قرار 
است الگوی سنتی را رعایت کنیم، 
نیازی به دستکاری دائم آن نیست. 
بگذاریم همان طور که هست باشد 
و مردم خودشان براساس توافق 
خودشان همان طور که تا به حل 
مشکل را حل کرده اند، باز هم به 
همان شیوه ها متوسل شوند. اگر هم 
قرار است مشکل را حل کنیم ابتدا 
باید به این سؤال های اذهان عمومی 
پاسخ بدهیم که زنان در ازای کم 
شدن این حق قرار است چه چیزی 
دریافت کنند؟ آن هم در شرایطی 
که خیلی از آنها همین حالا هم 
برای دستیابی به مهریه؛ این حق 
قانونی شان با مشکات متعددی در 
محاکم روبه رو هستند.« این وکیل 
دادگستری با تأکید بر اینکه اگر 
قصد اصاح دارید از ماده ۱۱۳۳ قانون 
مدنی آغاز کنید، می گوید: »این 
ماده را بردارید، مهریه را هم بردارید 
و اجازه دهید همانند همه جای دنیا 
جوانان خودشان با هم توافق کنند 
که در تمام مراحل زندگی سختی و 
رفاه با هم باشند. اگر نمی خواهید 
ماده قانونی را بردارید، پس اجازه 
بدهید مردم هر کاری را که تا قبل از 
این انجام می دادند ادامه دهند. به 
عنوان یک حقوقدان این اصاحات 
را فقط مسکن هایی مقطعی می دانم 
به خاطر اینکه چارچوبی که در آن 
فعالیت می کنند، باید از اساس 

قبول یا رد شود.«

یک طرفه اشاره می کنند؛ موضوعی 
که فرحناکیان هم به آن اشاره 
می کند. »ماده ۱۱۳۳ قانون مدنی 
حق طاق را به مرد داده است هر 
چند استثنائاتی را هم در نظر گرفته 
و گفته اگر خانم ها این شرایط را 
داشته باشند، می توانند تقاضای 
طاق کنند. اما زنان جامعه در ازای 


